
Krüptomaksed otsivad teed Eesti igapäevaellu 
2 päeva tagasi - 28.03.2026 Autor: AM  

(Sisuturundus)

Eesti Finantsinspektsiooni töölauale kuhjuvad taotlused, mida paar aastat tagasi
sealt veel ei leidnud. Krüptovara teenusepakkujad, kes seni tegutsesid Rahapesu
Andmebüroo tegevuslubade alusel, peavad nüüd läbima uue
litsentseerimisprotsessi, mis sarnaneb pigem traditsiooniliste finantsettevõtete
omaga. Muutuse taga on uued järelevalvenõuded, mis toovad digitaalsete varade
turu esimest korda süsteemselt finantsjärelevalve alla.

Järelevalve muudab mängureegleid
Krüptoettevõtete regulatiivne keskkond muutub Eestis kiiremini kui enamik
turuosalisi oleks osanud oodata. Varasem kord, kus teenusepakkuja vajas
tegutsemiseks üksnes Rahapesu Andmebüroo luba, asendub süsteemiga, kus
nõuded sarnanevad panganduses ja investeerimisteenustes kehtivatega.
Kapitalinõuded, juhtimisstruktuuri reeglid ja klientide varade kaitsmise
kohustused puudutavad nüüd ka neid ettevõtteid, kes pakuvad krüptoraha
vahetamise või hoidmise teenust.

Finantsinspektsioon on avaldanud ülevaate, mis selgitab krüptoettevõtete
järelevalve muutusi ja kirjeldab üleminekuperioodi ajaraami. Eesti turul tähendab
see, et tõenäoliselt väheneb teenusepakkujate ring, sest kõik praegused
litsentsiomanikud ei pruugi uutele nõuetele vastata.

Kaevandamisest maksevahendiks
Bitcoini esimesed Eesti kasutajad olid peamiselt tehnikahuvilised, kes katsetasid
kaevandamist koduste arvutite ja hiljem spetsiaalse riistvaraga. Tollal oli tegemist
eksperimendiga, mille praktiline väärtus tundus ebamäärane. 2018. aastal
kirjutatud ülevaade krüptoraha kaevandamise põhitõdedest annab hea arusaama
sellest, millises faasis Bitcoini ökosüsteem toona oli.

Tänaseks on fookus nihkunud. Kaevandamine on muutunud tööstuslikuks
tegevuseks, mida juhivad suured andmekeskused, ja Bitcoini enda kasutusala on
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laienenud maksevahendiks erinevatel digitaalsetel platvormidel. Tehniline
infrastruktuur, mis seda võimaldab, on piisavalt arenenud, et ka tavakasutaja
jaoks on krüptomaksete tegemine muutunud lihtsaks.

Makseviisid määravad platvormi
usaldusväärsuse
Digitaalsete teenuste puhul vaatavad kasutajad üha sagedamini, milliseid
makseviise platvorm aktsepteerib. Pangaülekande, krediitkaardi ja e-rahakoti
kõrval on krüptovaluuta muutunud omaette signaaliks, mis viitab platvormi
tehnilisele võimekusele ja valmisolekule erinevate kasutajagruppidega töötada.
Makseviisi integreerimine nõuab teenusepakkujalt nii tehnilist kompetentsi kui ka
vastavust finantsjärelevalve nõuetele.

See dünaamika on eriti nähtav digitaalse meelelahutuse sektoris, kus platvormide
vaheline konkurents sunnib operaatoreid oma maksevõimalusi laiendama. 
Bitcoinidega mängimine online kasiinos on toonud kaasa olukorra, kus
operaatorid pakuvad lisaks Bitcoinile ka muid krüptovaluutasid ning
boonustingimused varieeruvad sõltuvalt valitud maksemeetodist. Makseviisi valik
on muutunud üheks kriteeriumiks, mille alusel kasutajad platvormi
usaldusväärsust hindavad.

Maksukohustus liigub kasutajaga kaasas
Krüptomaksete levikuga kasvab ka vajadus mõista, millised maksukohustused
selliste tehingutega kaasnevad. Eesti maksusüsteem käsitleb krüptovara varana
ja iga kasumlik tehing toob kaasa tulumaksukohustuse. See kehtib nii krüptoraha
müügi, vahetamise kui ka kaupade ja teenuste eest tasumise puhul.

Maksu- ja Tolliamet on koostanud juhendi, mis selgitab krüptorahalt maksude
tasumise põhimõtteid eraisikutele ja ettevõtetele. Tehingute dokumenteerimine
on kasutaja enda kohustus, mis tähendab, et iga ostu- ja müügitehingu kuupäev,
hind ja seotud kulud tuleb dokumenteerida. Kasutajate teadlikkus selle kohustuse
olemasolust ei ole paraku kasvanud sama kiiresti kui krüptomaksete kasutamine
ise.

Krüptovaluutade integreerimine igapäevastesse maksetesse on Eestis veel
varajases faasis. Regulatiivne raamistik on kehtestunud, tehniline infrastruktuur
areneb ja kasutajate ring laieneb. Küsimus ei ole enam selles, kas plokiahel sobib
maksevahendi aluseks, vaid selles, kui kiiresti suudavad teenusepakkujad,
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kasutajad ja järelvalveasutused ühise rütmi leida.
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